
 

CITTA' DI MASSAFRA 

 

DECRETO n.ro 48 del 11/11/2020 

SINDACO 
UFFICIO DEL SINDACO 

Decreto N. 48 del 11/11/2020 
 

Oggetto: Decreto proroga incarico e funzioni dirigenziali della 4^ Ripartizione e interim 3^ Ripartizione 
con riferimento al “Servizio Piano Sociale di Zona”. 

 
IL SINDACO 

 

Atteso che il sottoscritto Avv. Fabrizio Quarto è stato proclamato Sindaco della Città di 

Massafra in data 22-6-2016; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 12-1-2017 e n° 199 del 02-10-2019 

recante l’assetto organizzativo dell’Ente, nonché le attività generali, i servizi assegnati ed il 

ersonale assegnato a ciascuna Ripartizione, come da allegato A), alla Deliberazione di 

Giunta Comunale n° 189 del 28-9-2020, per quanto immediatamente applicabile; 

Considerato che, secondo quanto dettato dall’art. 50 del vigente Decreto Legislativo n° 

267/2000, è competenza del Sindaco attribuire e definire gli incarichi dirigenziali secondo 

le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo Decreto Legislativo, 

nonché dallo Statuto Comunale e dal Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Che per effetto del collocamento in aspettativa non retribuita, a decorrere dal 20-11-
2017,del dirigente di ruolo dell’area tecnica della IV ripartizione, per un incarico presso 
l’Amministrazione Provinciale di Taranto, l’Ente , previa procedura pubblica, ha individuato, 
ai sensi dell’art. 110 c. 1 del Tuel,  il Dirigente Ing. Giuseppe Iannucci per la copertura del 
posto resosi vacante; 

Visto il Contratto individuale sottoscritto dall’Ing. Giuseppe Iannucci, con decorrenza in 

data 28-9-2018 fino al 15-11-2020; 

Visto il Decreto n° 2 dell’08-1-2020, e successive modificazioni e/o integrazioni, di 
conferimento dell’incarico dirigenziale per la 4^ Ripartizione attribuite dal Sindaco all’Ing. 
Giuseppe Iannucci, con effetto  dall’01-1-2020 e fino al 15-11-2020, termine di scadenza 
dell’incarico ex art. 110 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

Visto il Decreto n° 43 del 15-10-2020 di conferimento dell’incarico dirigenziale ad interim 
delle funzioni dirigenziali della 3^ Ripartizione comunale all’Ing. Giuseppe Ianucci, con 
riferimento al “Servizio Piano Sociale di Zona”, con effetto dal 16-10-2020 e fino al 15-11-
2020”, termine di scadenza dell’incarico ex art. 110 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

Richiamato il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2020/2022 (PTFP 2020/2022), 

aggiornato con la Deliberazione di Giunta Comunale n° 159 del 20-8-2020, il quale 

stabilisce che si procederà alla proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato del 

Dirigente della 4^ Ripartizione qualora non si realizzi il rientro in servizio del dirigente di 

ruolo attualmente in aspettativa o qualora, per qualunque motivazione, lo stesso non 

assuma la responsabilità della 4^ Ripartizione; 



 

DECRETO n.ro 48 del 11/11/2020 

Vista la nota prot. 45769  del  9/11/2020  con la quale il Dirigente al Settore Finanziario e 

Personale della Provincia di Taranto ha trasmesso il fascicolo personale del dirigente in  

aspettativa ribadendo la cessazione del rapporto di lavoro a tempo determinato il 

19/11/2020 dal quale si rileva che quest’ultimo durante il servizio presso la provincia di 

Taranto è interessato da  un procedimento penale tuttora in corso.  

Vista la nota prot. 44548 del 30-10-2020 con la quale il Dirigente della 2^ Ripartizione – 

Ufficio Personale – ha interpellato il Dirigente di ruolo in aspettativa affinché comunicasse 

preventivamente la conferma del rientro in servizio presso questo Ente, ovvero di 

comunicare e documentare eventuali impedimenti, al fine di consentire la dovuta 

programmazione organizzativa a garanzia del buon andamento dei servizi comunali; 

Dato atto che ad oggi il suddetto Dirigente non ha ancora dato alcun riscontro alla predetta 

richiesta; 

Vista la nota   prot.  45861 del 10/11/2020  con la quale il Dirigente del Personale di 

Massafra ha richiesto all’U.P.D. della Provincia di Taranto la trasmissione  all’U.P.D. di 

questo Ente  degli atti del procedimento disciplinare disposto nei confronti del Dirigente,  ai 

sensi dell’art. 55 bis c. 8 del D.Lgs. 165/2001; 

Considerato necessario, nelle more dell’acquisizione dell’intera documentazione inerente il 

Dirigente titolare e della conseguente rilevazione della sua posizione, garantire la 

funzionalità delle attività dell’Ente di cui sopra, mediante la proroga all’Ing. Giuseppe 

Iannucci dell’incarico dirigenziale fino al 31-12-2020; 

Ritenuto di riservarsi l’adozione degli opportuni provvedimenti a firma dello Scrivente di 

modifica e/o integrazione e/o revoca del presente Decreto, in toto o parzialmente, derivanti 

dall’eventuale evoluzione normative, organizzativa e se dovessero emergere evenienze ad 

oggi non preventivabili; 

Considerato che l’art. 110, comma 1, del Decreto Legislativo n° 267/2000 stabilisce che “ lo 

statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di 

qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a 

tempo determinato di diritto pubblico o, eccezionalmente e con deliberazione motivata, di 

diritto privato, fermi restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire”.  

 

Visto: 

- il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n° 

267 del 18-8-2000; 

- il Decreto Legislativo 30-3-2001 n° 165; 

- l’art. 63, comma 2, dello Statuto; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’ente; 

- il CCNL dell’area della dirigenza; 



 

DECRETO n.ro 48 del 11/11/2020 

- l'art. 1, comma 221, della Legge 28-12-2015 n° 208; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 19-2-2020 di approvazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2020-2022; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 189 del 28-9-2020 recante l’assetto 

organizzativo dell’Ente; 
 

DECRETA 

 

per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

richiamate: 

1. di prorogare l’incarico ex art. 110 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo  alla 4^ 
Ripartizione di questo Ente all’Ing. Giuseppe Ianucci fino al 31-12-2020, e per 
l’effetto prorogare l’incarico di cui al Decreto n° 2 dell’08-1-2020 e successive 
modificazioni e/o integrazioni, e l’incarico ad interim delle funzioni della 3^ 
Ripartizione comunale, di cui al Decreto n° 43 del 15-10-2020, con riferimento al 
“Servizio Piano Sociale di Zona”; 

2. di stabilire che nell’espletamento delle attività, di cui al punto precedente, dovranno 
essere perseguiti gli obiettivi stabiliti nel Piano esecutivo di gestione e nel piano 
della performance per l’anno 2020, nonché di ulteriori compiti che potranno essere 
attribuiti o delegati; 

3. di stabilire che il Dirigente incaricato dovrà perseguire gli obiettivi di trasparenza 
declinati nel Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 2020-2022; 

4. di stabilire la sostituzione reciproca, in caso di rispettiva assenza, dell’Ing. Giuseppe 
Iannucci con l’Arch. Luigi Traetta, nel periodo di vigenza dei rispettivi incarichi per la 
4^ Ripartizione, interim delle funzioni della 3^ Ripartizione comunale e della 5^ 
Ripartizione; 

5. di riservarsi l’adozione degli opportuni provvedimenti a firma dello Scrivente di 
modifica e/o integrazione e/o revoca del presente Decreto, in toto o parzialmente, 
derivanti dall’eventuale evoluzione normative, organizzativa e se dovessero 
emergere evenienze ad oggi non preventivabili; 

6. di demandare al Dirigente della 2^ Ripartizione economico-finanziaria e personale 
l’adozione dei provvedimenti consequenziali; 

7. di demandare all’Ufficio preposto la notifica del presente atto al Dirigente incaricato 
e la pubblicazione all’Albo pretorio on line per gg. 15 interi e consecutivi; 

8. di demandare all’Ufficio Personale la trasmissione del presente provvedimento, per 
le rispettive competenze, al Segretario Generale, al Collegio dei Revisori dei Conti, 
alle OO.SS., all’OLIV. 

 

       IL SINDACO 
 Avv. Fabrizio Quarto 

 

 



 

DECRETO n.ro 48 del 11/11/2020 

 
 
1 

 

                                                             
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


